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9990 Skagen 

Att.: Gert Nielsen 

 

Sendt via mail: gn@launis.com 

 

Rapport efter miljøtilsyn hos TOP RØG ApS beliggende Fabriksvej 1, 9990 

Skagen 

 

Frederikshavn Kommune har den 19.09.2018 været på miljøtilsyn på ovennævnte 

virksomhed.  

 
Fra virksomheden deltog Gert Nielsen og Mikkel Knudsen og fra Frederikshavn 

Kommune deltog Maria Klitgaard. 

 

Virksomheden er omfattet af miljøtilsynsbekendtgørelsen1 bestemmelser om at 

kommunerne skal føre tilsyn med virksomheders miljøforhold med henblik på at 

sikre, at miljøforholdene er forsvarlige og at gældende miljøregler og -

bestemmelser overholdes. 

 

Virksomheden er kategoriseret som en type F56 Røgeri, slagter-

,viktualievirk.>500kg/dag jf. miljøbeskyttelseslovens regler. 

 

Opfølgning 

Virksomheden er under afvikling og forventes nedlukket inden årsskiftet til 2019.  

 

Tilsynet gav alligevel anledning til følgende indskærpelser og aftaler: 

  
 Håndtering af processpildevand  

 

I henhold til § 27, stk. 1 i lovbekendtgørelse nr. 1122 af 3. september 2018 om 

miljøbeskyttelse må stoffer, der kan forurene vandet, ikke tilføres vandløb, søer 

eller havet, ligesom sådanne stoffer ikke må oplægges således, at der er fare for, 

at vandet forurenes. 

 

Det indskærpes hermed igen, at alt processpildevand fra produktionen, herunder 

bl.a. kaustisk sodaopløsning, skal tilledes spildevandskloakken. Der må ikke ske 

afledning eller spild af processpildevand til regnvandskloakken, se bemærkning 

under ”Spildevand” i vedhæftet bilag.  

                                                        
1 Bekendtgørelse om miljøtilsyn, nr. 966 af 23. juni 2017.  
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Virksomheden skal omgående finde en løsning, så problemet med kaudisk-

sodaopløsning omkring regnvandskloakken ikke opstår.  

Frederikshavn Kommune har tidligere modtaget et løsningsforslag fra 

virksomheden med opmuring af en opkant omkring karret. Denne opkant er endnu 

ikke etableret. 

 

 

 Oprensning af tilsodet areal og reetablering 

 

Der er blev igen på tilsynet den 19. september 2018 indgået aftale med 

virksomheden om, at det tilsodet område bag de gamle ovne gøres rent og det 

tilsodet udendørs areal omkring skorstenen oprenses, således jordforureningen 

fjernes og arealet reetableres, se bemærkning under ”Forurenet jord” i vedhæftet 

bilag.  

 

Frederikshavn Kommune anmoder om billeddokumentation, så snart området 

bag ovnene er gjort rent og det udendørs areal er reetableret, dog senest 10. 

januar 2019. Eventuel aftale om opfølgende tilsyn kan efterfølgende aftales, 

hvis Frederikshavn Kommune finder det nødvendigt.  

 

Frederikshavn Kommune skal for god orden skyld henvise til bekendtgørelse 

nr. 1452 af 7. december 2015 om anmeldelse og dokumentation i forbindelse 

med flytning af jord. Idet virksomheden er beliggende i et områdeklassificeret 

område, skal jordflytningen anmeldes til kommunen inden flytningen finder 

sted. Kontakt i den forbindelse min kollega Preben Simonsen på tlf. 98456370 

eller prsi@frederikshavn.dk, som vil være behjælpelig med anmeldelse af 

jordflytningen. 

 

 

Frederikshavn Kommune har ikke yderligere bemærkninger i forbindelse med 

tilsynet.  

 

 

Miljørisikovurdering 
Som grundlag for fastsættelsen af den fremtidige tilsynsfrekvens gennemfører 

tilsynsmyndigheden efter tilsynet en miljørisikovurdering. I 

miljørisikovurderingen indgår følgende forhold: 

 Miljøledelse, systematik og miljøforbedringer 

 Regelefterlevelse 

 Håndtering og opbevaring af kemikalier og farligt affald 

 Emissioner til luft, jord- og/eller vandmiljø 

 Omgivelsernes sårbarhed 

 

Offentliggørelse 

Kommunen er forpligtet til at offentliggøre tilsynsrapporter. Har I kommentarer til 

rapporten eller forhold i rapporten, som I ikke ønsker offentliggjort, vil jeg bede jer om at 

melde tilbage inden 14 dage. Hører jeg ikke fra jer, vil miljøtilsynsrapporten blive 

offentliggjort på DMA (Digital MiljøAdministration) ved Miljøstyrelsen. 
 

 

 

mailto:prsi@frederikshavn.dk
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Gebyr 

Miljøtilsynet inkl. opfølgning afregnes direkte efter timeforbruget. Gebyret opkræves 

hvert år i november måned. 

 
 

Der er vedlagt bilag med oplysninger og kommentarer fra miljøtilsynet. 

 

 

Med venlig hilsen  

 

Maria Klitgaard 

Miljøingeniør 
  



 

 

 

 

Side 4 af 8 

 

Tilsynsoplysninger og kommentarer for miljøtilsynet 

 

 

Telefon 98450066 CVR nr. 33770944 

Fax  P. nr. 1016959134 

 

Virksomhedens miljøforhold er gennemgået i det følgende. Grundlaget herfor er virksomhedens oplysninger, 

tilsyn på virksomheden og oplysninger fra kommunens arkiver. 

 

Generelle bemærkninger 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Indretning & drift Virksomheden er etableret i 1987 og fungerer som et røgeri.  

 

Der ryges hele makrel, makrelfileter, laksestykker, sild o. lign. Virksomheden 

renser selv fiskene vha. håndkraft og benytter ikke virksomhedens renserum, da 

rengøringen af rummet ikke står mål med selve produktionen. Virksomheden 

forestår selv rengøringen efter dagens produktion. 

 

Virksomheden blev i 2015-2016 overtaget af Launis Rejer i Skagen. 

Produktionen svarer til den i 2011 og har været nogenlunde ens i de seneste år. 

 

Driften foregår i tidsrummet 05-13 i hverdage.  

 

Virksomheden beskæftiger 6 personer. 

 

Virksomheden etablerede to nye rygeovne og tilhørende ventilation i marts 2018. 

 

Virksomheden har på et møde den 11. september 2018 oplyst, at virksomheden 

desværre lukker, da omsætningen ikke står på mål med omkostningerne. 

Lukningen vil ske inden årsskiftet (muligvis tidligere) og medarbejderne er varslet 

herom. 

 

Virksomheden lejer bygningen af nabovirksomheden Fiskernes Fiskeindustri 

(FF) og ejer derfor kun inventaret. 

 

Såfremt der ikke er nogle, der ønsker at drive røgeriet videre, bliver inventaret 

solgt fra. 

Egenkontrol (journal) Virksomheden fører ingen egenkontrol. 

Miljøgodkendelse Virksomheden har ikke været omfattet af krav om miljøgodkendelse.  

Forurenet jord Det er tydeligt at se, at der er kommet en del sort (tjærelignende) masse fra de 5 

eksisterende rygeovne, som blev opsamlet i dunke bag ovnene. Denne 

problematik er afhjulpet ved, at der nu er etableret nye ovne på lokalitet og de 

gamle ovne ikke længere er i brug. Ovnene er endnu ikke taget ned og der skal 

derfor ryddes op og gøres rent, når virksomheden fjerner ovnene.  
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Der er desuden etableret filteranlæg på skorstene fra de to nye rygeovnene. De 

nye ovne, ny ventilation og filteret skal løse problematikken med sod, som 

sammen med kondensvandet tidligere løb ned på arealet omkring den gamle 

skorsten.  

 

Virksomheden fik i 2017 en indskærpelse om at oprense arealet omkring 

skorstenen, således jordforureningen fjernes og arealet reetableres. Kommunen 

har modtaget billeddokumentation på, at arealet langs skuret er reetableret. 

 

Det kunne dog konstateres i forbindelse med tilsynet, at der stadig er en del 

tjære på arealet lige omkring skorstenen plus der er løbet med sod/tjære inde fra 

området bag de gamle ovne og ud til skorstenen til gennem en dør, se 

nedenstående billeder: 

     

 

 

Det indskærpes over for virksomheden, at området omkring skorstenen skal 

oprenses og ryddes helt op inden lukningen af virksomheden. 

I øvrigt Ejendommen opvarmes ved hjælp af et naturgasfyr. Fyret efterses en gang 

årligt. 
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Luftemissioner 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Luftforurening Virksomheden har 6 afkast fra virksomheden: 

-1 afkast fra naturgasfyr (ingen filter), 

-2 ens afkast på ca. 7-8 meter over terræn fra emhætter i ovnrum (ingen filter) - 

disse afkast benyttes ikke længere 

-1 fælles afkast på 17 meter over terræn fra de gamle 5 rygeovne (ingen filter) - 

dette afkast benyttes ikke længere 

-2 afkast fra de nye ovne er før ca. 1 meter over tag (der skal i følge 

virksomheden være filter herop) 

 

Filteranlægget fra de to nye rygeovne skal tilbageholde de partikler, som ellers 

vil danne sod i/omkring skorstenen. Filteret udskiftes en gang om ugen. 

 

Frederikshavn Kommune har den 06-09-2018 modtaget en klage over røg med 

tjærer/sod fra virksomheden. Klagen kommer fra nabovirksomheden, som klager 

over, at den tjærer-holdige røg giver pletter på deres biler. Virksomheden blev 

efterfølgende bedt om, at redegøre for rygningsprocessen og dokumentation for 

tilbageholdelse af partikler i filtre, mm.. 

 

Klagen må formodes løst, når virksomheden inden årsskiftet lukker for 

produktionen. Klager orienteres herom og skal naturligvis vende tilbage, såfremt 

problemet med sod fortsætter. 

 

Støj 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Støj Frederikshavn Kommune har ikke modtaget klager over støj fra virksomheden. 

 

Virksomheden oplyser, at de selv har fået klager over kølekompressorerne fra 

nabohusene i sommeren 2018 (da tørken var allerværst og varmest) - naboerne 

kunne ikke sove om natten pga. larm fra køleanlægget.  

 

Køleanlægget er placeres i udendørs ikke isoleret skur, hvor der er hul ind til 

ventilationen, se nedenfor: 

 

Virksomheden forsøgte at sætte en plade for hullet, men dette hjalp ikke. 
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Frederikshavn Kommune vurderer, at dette problem løses i forbindelse med 

lukningen af virksomheden. Virksomheden blev dog orienteret om, at problemet 

skal løses, såfremt der i fremtiden ønskes samme beskæftigelse på lokaliteten. 

 

Spildevand 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Spildevand, generelt Virksomheden er beliggende i et separatkloakeret område. 

 

Virksomhedens totale vandforbrug har de seneste år været ca. 2.500-3.000 

m3/år. Spildevandet fra produktionsprocesserne samt fra rengøringen ledes via 

fedtudskiller gennem målebrønd og videre til det kommunale kloaknet. Der er 

tale om ca. 10-12 m3/døgn. Der er ikke meddelt tilslutningstilladelse til det 

kommunale kloaknet med baggrund i den begrænsede spildevandsmængde.  

 

Spildevandet fra produktionen består primært af rensevand. Der tømmes 4 kar 

med ca. 400 liter blodvand i hvert kar, 2 gange om ugen. Vandet fra disse 

tømninger udgør ca. 3,2 m3 om ugen. 

 

Såfremt vandforbruget stiger eller sammensætningen af spildevandet ændres 

skal virksomheden ansøge om en tilslutningstilladelse. 

 

Virksomheden har et kar med vand og kaustisk soda stående på pladsen uden 

for, som bruges til rengøring af de stativer, der bruges i rygeovnene. Karet 

indeholder 150 L færdigblandet opløsning (20 kg kaustisk soda og vand). Karet 

tømmes hver 2. mdr. direkte ud på pladsen, hvor vandet løber i 

regnvandskloakken. Dette er ikke miljømæssigt forsvarligt og vandet skal i stedet 

opsamles og ledes til spildevandskloakken.  

Virksomheden har forsøgt at afhjælpe problematikken ved at lave et overdækket 

skur ude i gården. Kommune forlangte i den forbindelse, at der skulle være 

opkant i skuret, således der ikke kunne ske afløb til kloakken, såfremt der skete 

læk fra karet. 

Opkanten er endnu ikke lavet. 

 

På tilsynet var der en del rengøringsvand (kaudisk-soda opløsning) omkring 

karet og kloakken i gården, se nedenfor: 
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Problemet opstår formentligt i forbindelse med, at stativerne tages op af karret 

og ikke når at dryppe af over karret, men i stedet drypper af ude på pladsen. 

Dette er ikke miljømæssigt forsvarligt, eftersom opløsningen ikke må komme i 

regnvandskloakken og der skal findes en løsning på problemet, indtil 

virksomheden lukker ned.  

 

Udskillere 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Olieudskiller Fedtudskilleren tømmes ca. 2 gange årligt af Skagen Cementstøberi. 

 

Olie- og kemikalietanke 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Tanke Der er ikke registreret nogle aktive tanke i BBR på virksomheden. 

 

Oplag af affald 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Farligt affald Rengøringsmidler er oplagret i rum med afløb til kloaksystemet. Ved et spild vil 

dette løbe i kloaksystemet. Der lægges en slange i den 20 liters dunk fra 

hedvandsrenseren og der suges herfra. Alternativt tages dunken med ud i 

produktionen hvorfra der også kan suges fra dunken til rengøringssystemet via 

fastmonterede sugeslanger. Der hældes således ikke fra dunkene. 

 

Virksomheden fik i 2017 en indskærpelse på, at der ikke må ske afløb af 

kemikalier til kloaksystemet. Virksomheden har fremsendt billeddokumentation 

på, at der er indkøbt spilbakker til opbevaring af alt sæbe og kemikalier. 

Derudover er der indkøbt bur, hvori sæbe og kemikalier kan stå aflåst. 

Affald, generelt Det er på tilsynet den 26. oktober 2011 noteret: 

-Al fiskeaffald genanvendes af Fiskernes Fiskeindustri til fiskeolie. Der afleveres 

gennemsnitligt 300 kg pr. dag.  

-Pap afhændes af Marius Pedersen til videre genbrug. 

-Øvrigt industriaffald (plast/flamingo) afhændes af Marius Pedersen til 

forbrænding ved AVØ. 

 

 


